
Deklarace společného postupu při využívání neveřejných 
komunikačních sítí subjektů veřejné správy 

 
Níže podepsaní zástupci samosprávy deklarují, 

 
zajištění společného koordinovaného postupu při výstavbě, užívání, inovaci a dalším rozvoji 
neveřejných telekomunikačních sítí subjektů veřejné správy.  
 
V zájmu efektivního využívání prostředků veřejných rozpočtů sloužících pro zabezpečování 
úkolů, vyplývajících z kompetenčních a souvisejících zákonů navrhují Ministerstvu vnitra 
následující: 
 

 společně s Ministerstvem vnitra vytvořit a vzájemně dodržovat principy spolupráce, 
které umožní společné využívání neveřejných telekomunikačních sítí 

 využití existující a připravované telekomunikační infrastruktury územní samosprávy 
pro potřeby státních organizací 

 využití synergie vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu, rozpočtu 
územích samospráv a fondů EU, 

 vytvoření podmínek a pravidel určujících způsob spolupodílnictví financování nákladů 
spojených s výstavbou a provozem infrastruktur, 

 vznik podmínek pro progresivnější rozvoj infrastruktur, 

 v případě úspěšného nastavení modelu spolupráce samosprávy a Ministerstva vnitra, 
obdobně zajistit spolupráci i vůči zbývající státní správě, 

 společným postupem podpořit rozvoj služeb IZS a krizového řízení, 

 společně zlepšit bezpečnost a spolehlivost ISVS, 

 vytvoření katalogu využitelné infrastruktury veřejné správy, 

 vytvoření podmínek a pravidel napojení telekomunikační infrastruktury územní 
samosprávy na KIVS, v lokalitách ORP. 

 
Níže podepsaní vyzývají MV k využití nabídnuté spolupráce a ukotvení přesnějších pravidel 
spolupráce návrhem a podpisem memoranda mezi SMO, AKČR a MVČR o spolupráci v oblasti 
telekomunikačních sítí. 
 
 
Za SMO  Za AKČR 
 
 
Další postup 
Právníci 
 


